
受講料（4週/月）

週 授業料 教室運営費

テスト前の増コマ1につき 12,000 －

2コマ 23,000 3,000

3コマ 34,000 3,000

4コマ 44,000 3,000

5コマ 54,000 3,000

高校部

学習塾カレッジ 2020年度 通常授業 料金表 
 

【2020 年度 通常授業料金】（税別） 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

「みんなの速読」と「英語４技能強化コース（個別トレーニング含む）」は同

一料金で受講していただけます。各コースを組み合わせて複数コマを割引受講し

ていただくことも可能です。また、「みんなの速読」の「新脳トレ（思考力）コ

ース」は選択オプション（コマ数にかかわらず左記料金）となります。ご希望の

方はスタッフまで。また、英検前の増コマ受講については、時期が近づきました

ら別途ご案内いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

中学部個別徹底補強コース、高校部個別指導コースは週 2 コマ以上からの受講となります。受講科目数は、受講コマ数以内となります。たと

えば、週２コマ受講でA さん（英語・数学）はもちろん可能ですが、B さん（英語・英語）のように同じ科目を複数時間受けることもできま

す。※高校部：中学部の卒塾生は入塾金（15,000 円）免除となります。 

各コースの受講料（税別） 

 小・中共通！ 

学年 授業料 教室運営費 指導教科

小1 10,000円 3,000円

小2 12,000円 3,000円

小3 12,000円 3,000円

小4 15,800円 3,000円 国語・算数・理科

小5 16,000円 3,000円

小6 17,000円 3,000円

中1 27,000円 3,000円

中2 27,000円 3,000円

中3 27,000円 3,000円

国語・算数／作文

小

学

部

国語・算数・理科・社会

中

学

部

国語・理科・社会（一斉）

英語・数学（個別）

兄弟姉妹同時通塾割引

同時通塾される一番上のお子さん

は通常料金。

弟さん妹さんの

授業料は2割引きになります。

★割引後（弟・妹さんの授業料）

　　　小1 ：8,000円

　　　小2 ：9,600円

　　　小3 ：9,600円

　　　小4 ：12,640円

　　　小5 ：12,800円

　　　小6 ：13,600円

　　　中1 ：21,600円

　　　中2 ：21,600円

　　　中3 ：21,600円

注：教室運営費に割引の適用はありません。
＊お月謝は、上記授業料と教室運営費を合わせた金額を納入していただきます。

＊教室運営費には、空調光熱費やプリントなどの補助教材費を含みます。（ドリンクはサービスのため含まれません。）

＊通年用テキスト代は、別途納入していただきます。（入塾月・年度更新月）

＊各種補習や自習室利用・定期テスト対策について追加費用が発生することはありません。

＊月によって授業回数が異なる場合がありますが、年間の通常授業（中学部は定期テスト対策含む）を12か月に均等分割し

　て授業料を算出しているため上記通常授業料に変動はありません。愛知全県模試・小学ぜんけん模試受験料、季節の講習、

　2学期以降の中3日曜入試特訓（18,000円）は別途納入していただきます。

＊入塾金は15,000円です。1家庭から1度だけ納入していただきます。

（アニーJr.イングリッシュor速読英語） 

受講料（4週/月）

週 授業料 教室運営費

1コマ － －

2コマ 17,000 －

3コマ 25,000 －

4コマ 33,000 －

5コマ 41,000 －

中学部（塾生限定）

受講料（3週/月） 小中学部（塾生） 高校部・外部生

週 受講料 受講料

1コマ 7,000 8,000

2コマ 13,000 15,000

3コマ 19,000 22,000

4コマ 25,000 29,000

5コマ 31,000 36,000

みん速思考力ｵﾌﾟｼｮﾝ ＋1,200 ＋1,500

※来年度教科書改訂が行われるのにともない、現段階で新しい教材が出版社から発表されていないため、教材費は未定です。 


